

Partenaire
Compétences
Réactif Innovant
Rigoureux
Indépendant



Centre d'Etude et d'Expertise Comptable

Patrick GENEIX

Expert - Comptable

Xavier DEMAY

Expert - Comptable

Amélie DEMAY

Expert - Comptable



Expertise Comptable

Comptes annuels

Exercice du : 01/01/2022 au 31/12/2022

LIGUE AUVERGNE RHONE-ALPES D'ATHLETISME

31 Avenue d'Italie

38300 BOURGOIN JALLIEU

SIRET : 44536722000032

APE : 9312Z

 **c2ec**
22, rue des Chazots
63170 Aubière
Tél. 04 73 19 63 90
Fax. 04 73 19 63 99

RAPPORT DE PRESENTATION

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association **LIGUE AUVERGNE RHONE-ALPES D'ATHLETISME** relatifs à l'exercice du **01/01/2022** au **31/12/2022**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	2 534 101	euros
Chiffre d'affaires :	0	euros
Résultat net comptable :	64 339	euros

Fait à AUBIERE

Le 20/03/2023

Signature

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	42 699	39 192	3 507	1 086
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	449 744	281 287	168 458	185 038
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	178 406	178 406		
	Autres immobilisations corporelles	307 229	285 243	21 986	24 076
	Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes					
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	5 640		5 640	5 560	
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	983 718	784 128	199 590	215 760
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				1 737
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	122 894		122 894	70 041
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	104 397		104 397	97 829	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	114 226		114 226	113 100	
DISPONIBILITES	974 513		974 513	913 682	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	1 018 480		1 018 480	880 258
	TOTAL (II)	2 334 511		2 334 511	2 076 647
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
	TOTAL ACTIF (I à V)	3 318 229	784 128	2 534 101	2 292 408

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2022	31/12/2021
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	393 225	390 097
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau			
Excédent ou déficit de l'exercice	64 339	3 128	
	Total des fonds propres (situation nette)	457 564	393 225
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	58 516	62 177
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	58 516	62 177
	Total des fonds propres	516 080	455 402
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	112 851	151 010
	Emprunts et dettes financières divers	23 863	22 344
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	93 612	57 812
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	94 137	88 261
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	276 400	303 678	
Produits constatés d'avance	1 417 157	1 213 902	
	Total des dettes	2 018 021	1 837 006
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	2 534 101	2 292 408
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	64 338,65	3 127,86
	(1) Dont à moins d'un an	1 941 072	1 724 463
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2022

31/12/2021

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	719 085	654 170
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	315 900	225 000
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	6 794	
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	62 614	26 913	
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	181 675	190 958	
	Total des produits d'exploitation	1 286 068	1 097 040
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	831 948	664 436
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	14 171	12 424
	Salaires et traitements	268 403	284 572
	Charges sociales	94 513	98 971
	Dotation aux amortissements et dépréciations	29 911	38 687
	Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés			
Autres charges	9 402	5 143	
	Total des charges d'exploitation	1 248 347	1 104 233
	RESULTAT D'EXPLOITATION	37 721	(7 193)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2022

31/12/2021

RESULTAT D'EXPLOITATION		37 721	(7 193)
PRODUITS FINANCIERS	De participation	2 896	2 044
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		570
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		2 896	2 614
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	2 095	2 912
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		2 095	2 912
RESULTAT FINANCIER		802	(298)
RESULTAT COURANT avant impôts		38 523	(7 490)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	17 153	(200)
	Sur opérations en capital	8 663	10 818
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		25 816	10 618
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles			
RESULTAT EXCEPTIONNEL		25 816	10 618
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 314 780	1 110 273
TOTAL DES CHARGES		1 250 442	1 107 145
EXCEDENT ou DEFICIT		64 339	3 128
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Actif immobilisé NET	199 590	7,88	215 760	9,41	(16 170)	-7,49
Concessions brevets et droits similaires	3 507	0,14	1 086	0,05	2 421	222,89
20500000 LOGICIELS	42 699	1,68	37 709	1,64	4 990	13,23
28050000 AMORTISSEMENT LOGICIELS	(39 192)	-1,55	(36 623)	-1,60	(2 569)	-7,02
Constructions	168 458	6,65	185 038	8,07	(16 580)	-8,96
21310000 BATIMENTS	237 984	9,39	237 984	10,38		
21350000 INST ALLATIONS GENERALES	211 760	8,36	211 760	9,24		
28131000 AMORTISSEMENTS BATIMENTS	(76 854)	-3,03	(70 428)	-3,07	(6 426)	-9,12
28135000 AMORTISSEMNT AGEN AMENA BATIM	(204 433)	-8,07	(194 279)	-8,47	(10 154)	-5,23
Installations techniques, matériel et outillage						
21500000 MATERIELS DE COMPETITIONS	110 235	4,35	110 235	4,81		
21510000 PETITS MATERIELS COMPETITIONS	68 171	2,69	68 171	2,97		
28150000 AMORTISSEMENT MATERIELS COMPE	(110 235)	-4,35	(110 235)	-4,81		
28151000 AMORTISSEMENT PETITS MATERIELS	(68 171)	-2,69	(68 171)	-2,97		
Autres immobilisations corporelles	21 986	0,87	24 076	1,05	(2 091)	-8,68
21810000 INST ALL. GENE. AGENC. AMENAG.	8 590	0,34	5 240	0,23	3 350	63,93
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	52 373	2,07	52 373	2,28		
21831000 MATERIEL DE BUREAU	27 561	1,09	27 561	1,20		
21832000 MATERIEL INFORMATIQUE	69 890	2,76	64 569	2,82	5 321	8,24
21834000 MATERIEL AUDIO VISUEL	17 442	0,69	17 442	0,76		
21836000 MATERIEL DE COMPETITIONS	111 547	4,40	111 547	4,87		
21840000 MOBILIER DE BUREAU	19 826	0,78	19 826	0,86		
28181000 AMORTISSEMENT CONSTRUCTIONS	(5 298)	-0,21	(5 240)	-0,23	(58)	-1,10
28182000 AMORTISSEMENT SMATERIEL TRANSP	(47 616)	-1,88	(44 402)	-1,94	(3 213)	-7,24
28183100 AMORTISSEMENT MATERIEL DE BURE	(27 561)	-1,09	(27 561)	-1,20		
28183200 AMORTISSEMENT MATERIEL INFORMA	(64 327)	-2,54	(60 548)	-2,64	(3 778)	-6,24
28183400 AMORTISSEMENT SMATERIEL AUDIO	(9 352)	-0,37	(5 964)	-0,26	(3 388)	-56,81
28183600 AMORTISSEMENT MATERIEL COMPETI	(111 547)	-4,40	(111 547)	-4,87		
28184000 AMORTISSEMENT MOBILIER BUREAU	(19 543)	-0,77	(19 219)	-0,84	(324)	-1,69
Autres titres immobilisés	5 640	0,22	5 560	0,24	80	1,44
27100000 PARTS SOCIALES CERAM COGNIN	5 640	0,22	5 560	0,24	80	1,44
TOTAL II- Actif circulant NET	2 334 511	92,12	2 076 647	90,59	257 863	12,42
Avances & acomptes versés sur commandes			1 737	0,08	(1 737)	-100,00
40910000 FOURNISSEURS - AVANCES ET ACOM			1 737	0,08	(1 737)	-100,00
Créances clients, usagers et comptes rattachés	122 894	4,85	70 041	3,06	52 854	75,46
041D 100000 CLIENTS	120 280	4,75	61 920	2,70	58 360	94,25
41500006 DIVERS			800	0,03	(800)	-100,00
41500304 EAMYA	250	0,01			250	
41501035 AMBERIEU MARATHON			380	0,02	(380)	-100,00
41501558 UFR STAPS	373	0,01			373	
41506314 SA THIERS	400	0,02			400	
41506331 CLERMONT ATHLETISME AUVERGNE			170	0,01	(170)	-100,00
41506343 XTTRAIID 63	100				100	
41526022 NYONS ATHLETIC CLUB			150	0,01	(150)	-100,00
41538469 EVASION ATHLE	292	0,01	350	0,02	(59)	-16,78
41542026 CA FOREZIEN	100				100	
41569009 ASVEL VILLEURBANNE	300	0,01			300	
41569017 ASUL BRON 069017			120	0,01	(120)	-100,00
41569033 AAA DU LYONNAIS	500	0,02			500	
41573005 CA PONT CHARRA LA ROCHETTE GRES			150	0,01	(150)	-100,00
41574006 THONON AC	300	0,01			300	
41810000 CLIENTS FACTURES A ETABLIR			6 000	0,26	(6 000)	-100,00

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
Autres créances	104 397	4,12	97 829	4,27	6 568	6,71
040D 100000 FOURNISSEURS			439	0,02	(439)	-100,00
44870000 ETAT-CH. A PAYER-PROD.A RECEV.			290	0,01	(290)	-100,00
46700000 AUTRES DEBITEURS CREDITEURS	60				60	
46700900 CLAIRE MICHEL	337	0,01			337	
46870000 PRODUITS A RECEVOIR LARA	104 000	4,10	97 100	4,24	6 900	7,11
Valeurs mobilières de placement	114 226	4,51	113 100	4,93	1 126	1,00
50300000 CCM LYON VAISE PARTS SOCIALES	54 150	2,14	53 616	2,34	534	1,00
50810000 CM AUBIERE - PARTS SOCIALES	60 076	2,37	59 484	2,59	592	1,00
Disponibilités	974 513	38,46	913 682	39,86	60 831	6,66
51210000 CM AUBIERE - COMPTE CB/CHQ	699	0,03	811	0,04	(112)	-13,80
51210700 CCM LYON - CPTE MUTUALISATION	3 100	0,12	3 100	0,14		
51230000 CERAL - CPT CB/CHQ	12 648	0,50	2 666	0,12	9 982	374,48
51240000 CCM LYON VAISE - CPT CB/CHQ	36 759	1,45	31 215	1,36	5 544	17,76
51700000 CM AUBIERE CPTE ACTI' EPARG	79		79			
51710000 CM AUBIERE - LIVRET B	386	0,02	386	0,02		0,10
51711500 CCM LYON VAISE - LIVRET BLEU	79 449	3,14	78 370	3,42	1 079	1,38
51711600 CCM LYON VAISE LIVRET PARTENAI	841 394	33,20	796 788	34,76	44 607	5,60
53100000 CAISSE			270	0,01	(270)	-100,00
Charges constatées d'avance	1 018 480	40,19	880 258	38,40	138 222	15,70
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 018 480	40,19	880 258	38,40	138 222	15,70
TOTAL DU BILAN ACTIF	2 534 101	100,00	2 292 408	100,00	241 693	10,54

Détail du Passif

Etat exprimé en euros

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Total des fonds propres	516 080	<i>20,37</i>	455 402	<i>19,87</i>	60 678	<i>13,32</i>
Total des fonds propres (situation nette)	457 564	<i>18,06</i>	393 225	<i>17,15</i>	64 339	<i>16,36</i>
Réserves statutaires ou contractuelles	393 225	<i>15,52</i>	390 097	<i>17,02</i>	3 128	<i>0,80</i>
10630000 RESERVES STATUT. OU CONTRACTUE	393 225	<i>15,52</i>	390 097	<i>17,02</i>	3 128	<i>0,80</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	64 339	<i>2,54</i>	3 128	<i>0,14</i>	61 211	<i>N/S</i>
Total des autres fonds propres	58 516	<i>2,31</i>	62 177	<i>2,71</i>	(3 661)	<i>-5,89</i>
Subventions d'investissement	58 516	<i>2,31</i>	62 177	<i>2,71</i>	(3 661)	<i>-5,89</i>
13620000 SUBVENTION INVESTISSEMENT	84 612	<i>3,34</i>	140 974	<i>6,15</i>	(56 362)	<i>-39,98</i>
13623000 SUBVENTION EQUIPEMENT INFORMAT			10 000	<i>0,44</i>	(10 000)	<i>-100,00</i>
13625000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	17 500	<i>0,69</i>	12 500	<i>0,55</i>	5 000	<i>40,00</i>
13900000 SUBVENTION INVEST INSCRIT RESU	(43 596)	<i>-1,72</i>	(101 297)	<i>-4,42</i>	57 701	<i>56,96</i>
Total autres fonds propres						
TOTAL II- Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III- Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	2 018 021	<i>79,63</i>	1 837 006	<i>80,13</i>	181 015	<i>9,85</i>
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	112 851	<i>4,45</i>	151 010	<i>6,59</i>	(38 158)	<i>-25,27</i>
16040000 PRET LOCAUX	110 847	<i>4,37</i>	144 595	<i>6,31</i>	(33 748)	<i>-23,34</i>
16050000 PRET VIVARO 2			343	<i>0,01</i>	(343)	<i>-100,00</i>
16060000 PRÊT OPEL COMBO	2 033	<i>0,08</i>	6 071	<i>0,26</i>	(4 038)	<i>-66,51</i>
16884000 INTERETS COURUS/EMPRUNTS	(29)				(29)	
Emprunts et dettes financières divers	23 863	<i>0,94</i>	22 344	<i>0,97</i>	1 520	<i>6,80</i>
16810000 INTERETS COURUS/EMPRUNTS			178	<i>0,01</i>	(178)	<i>-100,00</i>
45500000 F.F.A.	23 863	<i>0,94</i>	22 166	<i>0,97</i>	1 697	<i>7,66</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	93 612	<i>3,69</i>	57 812	<i>2,52</i>	35 800	<i>61,92</i>
040C Collectif fournisseurs créditeurs	2 448	<i>0,10</i>	8 660	<i>0,38</i>	(6 213)	<i>-71,74</i>
040C 100000 FOURNISSEURS	79 296	<i>3,13</i>	39 181	<i>1,71</i>	40 115	<i>102,38</i>
40800000 FNP	11 468	<i>0,45</i>	9 971	<i>0,43</i>	1 497	<i>15,02</i>
40810000 INSTANCE PENALITES	400	<i>0,02</i>			400	
Dettes fiscales et sociales	94 137	<i>3,71</i>	88 261	<i>3,85</i>	5 876	<i>6,66</i>
42100000 SALAIRES			300	<i>0,01</i>	(300)	<i>-100,00</i>
42820000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES P	24 968	<i>0,99</i>	23 758	<i>1,04</i>	1 209	<i>5,09</i>
42860000 PERSONNEL-CH.A PAYER-PR.A REC.	13 500	<i>0,53</i>	1 000	<i>0,04</i>	12 500	<i>N/S</i>
43100000 SECURITE SOCIALE	26 980	<i>1,06</i>	27 440	<i>1,20</i>	(460)	<i>-1,68</i>
43730000 ARRCO PREMALLIANCE-RETRAITE	3 646	<i>0,14</i>	2 840	<i>0,12</i>	806	<i>28,39</i>
43732000 PREVOYANCE	4 456	<i>0,18</i>	4 535	<i>0,20</i>	(80)	<i>-1,75</i>
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	11 120	<i>0,44</i>	10 587	<i>0,46</i>	532	<i>5,03</i>
43860000 AUTRES CHARGES A PAYER	3 112	<i>0,12</i>	15 679	<i>0,68</i>	(12 567)	<i>-80,15</i>
44210000 ETAT-IMPOTS PRELVT A LA SOURCE	2 347	<i>0,09</i>	2 120	<i>0,09</i>	227	<i>10,69</i>
44860000 ETAT-CH. A PAYER-PROD.A RECEV.	4 008	<i>0,16</i>			4 008	
Autres dettes	276 400	<i>10,91</i>	303 678	<i>13,25</i>	(27 277)	<i>-8,98</i>
041C 100000 CLIENTS	80		9 680	<i>0,42</i>	(9 600)	<i>-99,17</i>
41500003 LABELS A RECEVOIR	360	<i>0,01</i>	27 630	<i>1,21</i>	(27 270)	<i>-98,70</i>
41500004 FFA ENCAISSEMENT LICENCES	168 943	<i>6,67</i>	149 273	<i>6,51</i>	19 670	<i>13,18</i>
41500005 AIDES CLUBS-	2 744	<i>0,11</i>	50 054	<i>2,18</i>	(47 310)	<i>-94,52</i>
41500007 LABELS TIERS	16 300	<i>0,64</i>			16 300	

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
41500008	CLUBS MUTATIONS				120	0,01	(120) -100,00
41500010	CONNECTISPORT	2 000	0,08			2 000	
41500300	DEPARTEMENT ALLIER	47		125	0,01	(78) -62,40	
41500307	RC VICHY	893	0,04			893	
41501000	CD AIN 01	471	0,02	378	0,02	93 24,54	
41501010	US OYONNAX	154	0,01			154	
41501500	DEPARTEMENT CANTAL	16		26		(10) -38,46	
41504300	DEPARTEMENT HAUTE-LOIRE	148	0,01	100		48 48,00	
41504314	CLUB ATHLETIC BRIOUDE			500	0,02	(500) -100,00	
41506300	DEPARTEMENT PUY-DE DOME	637	0,03	2 864	0,12	(2 227) -77,76	
41506314	SA THIERS			357	0,02	(357) -100,00	
41507000	CD DROME ARDECHE - 07-26			733	0,03	(733) -100,00	
41526000	CD DROME ARDECHE 26- POUR 2017	802	0,03			802	
41526003	EA ROMANS BOURG DE PEAGE	350	0,01			350	
41526017	EA RHONE VERCORS 26 07			200	0,01	(200) -100,00	
41538000	CD ISERE 38	1 126	0,04	1 288	0,06	(162) -12,58	
41538002	AL VOIRON	375	0,01	120	0,01	255 212,50	
41538010	CSBJ ATHLETISME	1 133	0,04	314	0,01	820 261,42	
41538072	EAG 38	1 505	0,06	700	0,03	805 115,02	
41542000	CD LOIRE 42	455	0,02	668	0,03	(213) -31,95	
41542004	EA SAINT-CHAMOND			300	0,01	(300) -100,00	
41542009	AC ONDAINE FIRMINY			159	0,01	(159) -100,00	
41542030	CA ROANNAIS	700	0,03	600	0,03	100 16,67	
41542044	ATHLEFORM 42			700	0,03	(700) -100,00	
41569000	CD RHONE 69	2 296	0,09	2 808	0,12	(512) -18,24	
41569003	AS CALUIRE ET CUIRE ATHLETISME	296	0,01	75		221 294,67	
41569017	ASUL BRON 069017	270	0,01			270	
41569076	ACVS / 069076			650	0,03	(650) -100,00	
41569077	EA VILLEFRANCHE	690	0,03			690	
41569083	DMA	6 243	0,25	500	0,02	5 743 N/S	
41569089	LYON ATHLETISME 069089	375	0,01			375	
41573000	CD SAVOIE 73	1 380	0,05	752	0,03	628 83,51	
41573001	ASA / AS AIX LES BAINS	460	0,02	169	0,01	291 172,19	
41573005	CA PONT CHARRA LA ROCHETTE GRES	600	0,02			600	
41573016	COURCHEVEL SPORTS OUTDOOR	980	0,04			980	
41573017	HTAC -073017			144	0,01	(144) -100,00	
41573029	CLUB DES SPORTS DE VAL D'ISERE	78				78	
41574000	CD HAUTE SAVOIE 74	1 733	0,07	1 089	0,05	644 59,17	
41574004	ESPERANCE FAVERGES	375	0,01			375	
41574019	LA FOULEE D'ANNEMASSE	150	0,01	350	0,02	(200) -57,14	
41574039	AHSA			259	0,01	(259) -100,00	
41574051	ATHLE ST JULIEN 74			50		(50) -100,00	
41574469	MAXI TEAM			600	0,03	(600) -100,00	
46700016	CORGIER ROLAND			150	0,01	(150) -100,00	
46700018	DUFOUR JACQUES			55		(55) -100,00	
46700021	MARET OLIVIER			500	0,02	(500) -100,00	
46700028	BAGRIOT JEAN PIERRE			62		(62) -100,00	
46700029	BONARDI ALAIN	628	0,02	604	0,03	24 3,98	
46700035	FOUR OLIVIER	287	0,01	310	0,01	(23) -7,30	
46700036	BOUCHARD JACKY			39		(39) -100,00	
46700054	SAHUC GILLES	2 186	0,09	158	0,01	2 029 N/S	
46700057	FERRARI MARCEL	98		195	0,01	(98) -50,00	
46700058	PAILLER CHRISTOPHE	118				118	
46700063	VILLON JEROME	200	0,01	124	0,01	76 61,54	
46700068	AUZEIL FAMILLE	1 000	0,04	1 500	0,07	(500) -33,33	
46700069	LAFLEUR JEAN LOUIS			125	0,01	(125) -100,00	
46700073	MENU LAURENCE			29		(29) -100,00	
46700074	BESSE FRANCK	698	0,03	1 492	0,07	(794) -53,22	
46700076	PFAENDER BEATRICE	141	0,01	80		61 76,40	
46700079	AUBIN VINCENT			76		(76) -100,00	
46700082	DIVERS 467			15 762	0,69	(15 762) -100,00	
46700086	VIAL PIERRE ALEXANDRE	166	0,01	36		130 361,21	
46700087	CORNETTE SEBASTIEN	150	0,01			150	

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
46700088	FOURNIVAL ALEX	492	0,02	431	0,02	62	14,29
46700090	LHOPITAL CLEMENT			63		(63)	-100,00
46700092	COLLARD PHILIPPE	1 392	0,05	896	0,04	497	55,45
46700097	JOSIEN DANIEL			64		(64)	-100,00
46700100	ALIGNÉ DANIEL	250	0,01	1 100	0,05	(850)	-77,27
46700105	IBOUDGHACEN FAICEL	300	0,01	350	0,02	(50)	-14,29
46700106	VEILLAS JEAN JACQUES	64		322	0,01	(258)	-80,15
46700107	COLLET JACQUES			115	0,01	(115)	-100,00
46700108	PAUGET ROBERT	106				106	
46700111	ELDIN NATHALY	180	0,01			180	
46700113	JOUSSE FAMILLE	62				62	
46700114	LAVIEILLE PHILIPPE			22		(22)	-100,00
46700117	MONNIER FLORIAN	1 500	0,06	2 000	0,09	(500)	-25,00
46700124	DUVAL GREGORY	437	0,02	764	0,03	(326)	-42,74
46700125	PONAL ALAIN	610	0,02	1 513	0,07	(903)	-59,68
46700127	BONVARLET PATRICK	346	0,01	303	0,01	43	14,29
46700128	BERT ANTOINE	352	0,01	308	0,01	44	14,29
46700130	MATAMBA FRANCK	250	0,01	1 700	0,07	(1 450)	-85,29
46700131	PAILLARD DANIEL	412	0,02	412	0,02		
46700132	ARNOULD PIERRE			312	0,01	(312)	-100,00
46700133	CARRAZ PIERRE			1 100	0,05	(1 100)	-100,00
46700134	BOCHET RICHARD			800	0,03	(800)	-100,00
46700137	COLAS DIDIER			300	0,01	(300)	-100,00
46700138	COMBET ARNAUD	489	0,02	428	0,02	61	14,29
46700140	DUC ANTOINE	500	0,02	1 000	0,04	(500)	-50,00
46700141	IUND OLIVIER	750	0,03	900	0,04	(150)	-16,67
46700142	KORMENDI ATTILA SANDOR	920	0,04	866	0,04	54	6,20
46700152	AUGE ANTOINE	101				101	
46700154	LOIRAT FABIEN			75		(75)	-100,00
46700157	BRINGER PATRICK	510	0,02			510	
46700163	LESCOVEC SERGE			95		(95)	-100,00
46700164	SCLAVO STEPHANE			182	0,01	(182)	-100,00
46700167	GOUT ALOY ALEXANDRE COACHING	500	0,02			500	
46700199	VALETTE CANDICE	150	0,01			150	
46700200	ATHLETES	1 047	0,04	6 501	0,28	(5 454)	-83,89
46700900	CLAIRE MICHEL			63		(63)	-100,00
46701600	VALETTE CHRISTOPHE	250	0,01	400	0,02	(150)	-37,50
46708000	FHIMA CORENTIN	67				67	
46709000	RAMBAUD OLIVIER	1 250	0,05			1 250	
46709100	PERRAUX BASTIEN	1 544	0,06			1 544	
46709101	HARDUIN FREDERIC	772	0,03			772	
46712000	INDEMNITE JURY SAISON	27 229	1,07	1 533	0,07	25 696	N/S
46730000	INTERVENANTS DIVERS	7 406	0,29			7 406	
46740000	MUTUALISATION	3 135	0,12	3 135	0,14		
46860000	CHARGES A PAYER	2 193	0,09			2 193	
Produits constatés d'avance		1 417 157	55,92	1 213 902	52,95	203 256	16,74
48700000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	1 417 157	55,92	1 213 902	52,95	203 256	16,74
Total du passif		2 534 101	100,00	2 292 408	100,00	241 693	10,54

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 286 068	100,00	1 097 040	100,00	189 028	17,23
Cotisations	719 085	55,91	654 170	59,63	64 916	9,92
75600000 LICENCES	1 957 391	152,20	1 712 629	156,11	244 762	14,29
75610000 MUTATIONS	30 210	2,35	22 445	2,05	7 765	34,60
75620000 PARTENAIRES	153 376	11,93	152 000	13,86	1 376	0,91
75621000 PARTENAIRES COMMERCIALES	14 667	1,14			14 667	
75630000 COTISATIONS CLUBS	12 882	1,00	12 711	1,16	171	1,35
75690000 REVERSEMENT LICENCES	(1 449 441)	-112,7	(1 245 615)	-113,5	(203 826)	-16,36
Ventes de biens et services						
Produits de tiers financeurs	322 694	25,09	225 000	20,51	97 694	43,42
Concours publics et subventions d'exploitation	315 900	24,56	225 000	20,51	90 900	40,40
74010000 SUBVENTION CR	167 500	13,02	104 500	9,53	63 000	60,29
74020000 SUBVENTION CNDS	102 400	7,96	110 500	10,07	(8 100)	-7,33
74050000 SUBVENTIONS AUTRES	46 000	3,58	10 000	0,91	36 000	360,00
Ressources générosité du public - Dons manuels	6 794	0,53			6 794	
75412000 ABANDON DE FRAIS PAR LES BENEVOL	6 794	0,53			6 794	
Autres produits d'exploitation	244 289	19,00	217 871	19,86	26 418	12,13
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	62 614	4,87	26 913	2,45	35 701	132,66
79100000 AVANTAGES EN NATURE	5 856	0,46	5 856	0,53		
79102000 VIRT CPAM IJ			1 640	0,15	(1 640)	-100,00
79110000 TRANSFERTS DE CHARGES	56 758	4,41	19 417	1,77	37 341	192,31
Autres produits	181 675	14,13	190 958	17,41	(9 283)	-4,86
75800000 PARTICIPATIONS FORMATION TRAIL	58 160	4,52	48 860	4,45	9 300	19,03
75810000 PRESTATION COMMERCIALE	26 601	2,07	46 380	4,23	(19 779)	-42,65
75810001 MNIL	10 000	0,78			10 000	
75810200 PRESTATIONS COMMERCIALES NON SO	24 721	1,92	44 566	4,06	(19 845)	-44,53
75811500 PARTIC STAGE HORIZON 2024 MINI	7 395	0,58			7 395	
75811800 PARTICIPATION STAGE COURCHEVEL	7 820	0,61	7 785	0,71	35	0,44
75812000 PARTICIPATION STAGE CADETS	7 105	0,55			7 105	
75813900 FORMATIONS DIVERSES			1 704	0,16	(1 704)	-100,00
75820000 LABELS HORS STADE	6 768	0,53	3 930	0,36	2 838	72,20
75830000 PARTICIPATIONS STAGES	25 605	1,99	35 940	3,28	(10 335)	-28,76
75840000 PARTICIPATIONS COMPETITIONS	6 254	0,49	1 200	0,11	5 054	421,16
75860000 PRODUIT DIVERS GESTION COURANT	1 248	0,10	594	0,05	654	110,20
Total des charges d'exploitation	1 248 347	97,07	1 104 233	100,66	144 114	13,05
Autres achats et charges externes	831 948	64,69	664 436	60,57	167 511	25,21
60500000 ACHAT EQUIPEMENTS SPORTIFS	51 937	4,04	18 664	1,70	33 272	178,27
60610000 EDF	4 131	0,32	5 018	0,46	(887)	-17,67
60628000 ACHAT PRODUITS PHARMACEUTIQUES	104	0,01			104	
60630000 PETITS EQUIPEMENTS	4 474	0,35	1 609	0,15	2 865	178,05
60640000 FOURNITURES BUREAU, INFORMATIQUE	2 128	0,17	2 756	0,25	(628)	-22,78
60680000 CARBURANT	14 592	1,13	8 930	0,81	5 661	63,40
61100000 SOUS TRAITANCE	204 283	15,88	129 193	11,78	75 090	58,12
61110000 SECURITE EVENEMENTS	6 144	0,48	1 026	0,09	5 118	498,59
61111000 SECOURISTES	3 440	0,27			3 440	
61120000 SANTE PREPARATION PHYSIQUE	11 246	0,87	1 440	0,13	9 806	680,94
61130000 ANIMATION	15 910	1,24	22 446	2,05	(6 536)	-29,12
61150000 INDEMNITE JURY	27 036	2,10	18 414	1,68	8 622	46,82

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
61200000	LOCATION PHOTOCOPIEUR	16 362	1,27	14 787	1,35	1 575	10,65
61310000	LOCATIONS DIVERS	633	0,05	552	0,05	80	14,56
61320000	LOCATION IMMOBILIERE	2 450	0,19	5 126	0,47	(2 676)	-52,21
61321000	LOCATION INSTALLATIONS SPORTIV	16 544	1,29	1 800	0,16	14 744	819,12
61330000	LOCATION SITE INTERNET	8 649	0,67	10 240	0,93	(1 591)	-15,54
61352000	LOCATION VEHICULES	14 598	1,14	5 421	0,49	9 176	169,27
61353000	LOCATIONS MATERIELS VISIO			441	0,04	(441)	-100,00
61400000	CHARGES DE COPROPRIETE	6 533	0,51	5 910	0,54	623	10,54
61520000	ENTRETIEN ET REPARATION SUR BIEN			92	0,01	(92)	-100,00
61532000	ENTRETIEN VEHICULES	3 700	0,29	18 312	1,67	(14 612)	-79,80
61550000	ENTRETIEN SUR BIENS MOBILIERES	876	0,07			876	
61552000	ENTRETIEN LOCAUX	3 168	0,25	2 868	0,26	300	10,44
61560000	MAINTENANCE INFORMATIQUE			1 402	0,13	(1 402)	-100,00
61600000	ASSURANCE	8 631	0,67	8 744	0,80	(113)	-1,29
61810000	DOCUMENTATION	1 050	0,08			1 050	
61850000	FRAIS COLLOQUE	104	0,01			104	
62200000	REMUN. INTERM. ET HONORAIRES			7 470	0,68	(7 470)	-100,00
62260000	HONORAIRES	11 876	0,92	12 297	1,12	(422)	-3,43
62265100	HONORAIRES MEDICAUX	4 202	0,33	7 942	0,72	(3 740)	-47,09
62310000	PUBLICITE	5 803	0,45	13 493	1,23	(7 690)	-56,99
62340000	CADEAUX/TROPHEES/MEDAILLES	4 867	0,38	1 076	0,10	3 791	352,36
62380000	POURBOIRES DONS	35 000	2,72	55 545	5,06	(20 545)	-36,99
62381000	LOISIRS	2 205	0,17	945	0,09	1 260	133,29
62512000	FRAIS DEPLACEMENTS	106 430	8,28	116 394	10,61	(9 965)	-8,56
62525000	AUTOROUTE-PEAGES	10 641	0,83	8 125	0,74	2 517	30,98
62570000	HEBERGEMENT RECEPTIONS DIVERSE	211 603	16,45	146 686	13,37	64 917	44,26
62611000	FRAIS POSTAUX	2 029	0,16	1 814	0,17	215	11,83
62612000	FRAIS TELEPHONE	2 716	0,21	2 774	0,25	(58)	-2,09
62613000	FRAIS INTERNET	3 520	0,27	2 395	0,22	1 124	46,93
62750000	FRAIS BANCAIRES	648	0,05	725	0,07	(76)	-10,55
62810000	COTISATIONS	1 689	0,13	1 562	0,14	127	8,14
Impôts, taxes et versements assimilés		14 171	1,10	12 424	1,13	1 747	14,06
63110000	TAXES SUR LES SALAIRES	4 008	0,31	5 032	0,46	(1 024)	-20,35
63330000	TA-FC (FORMATION PROFESSIONNEL)	5 554	0,43	3 226	0,29	2 328	72,17
63512000	TAXE FONCIERE	4 609	0,36	4 166	0,38	443	10,64
Salaires et traitements		268 403	20,87	284 572	25,94	(16 169)	-5,68
64110000	SALAIRES BRUTS	226 206	17,59	243 790	22,22	(17 584)	-7,21
64111000	REMUNERATION 3 MEMBRES	31 095	2,42	31 095	2,83		
64120000	CONGES PAYES	1 209	0,09	1 329	0,12	(120)	-9,00
64141000	INDEMNITES DIVERSES			4 036	0,37	(4 036)	-100,00
64143000	CHOMAGE PARTIEL			2 630	0,24	(2 630)	-100,00
64150000	TRANSPORT-PARTICIPATION EMPLOY	892	0,07	692	0,06	200	28,88
64180000	PRIMES A PAYER	9 000	0,70	1 000	0,09	8 000	800,00
Charges sociales		94 513	7,35	98 971	9,02	(4 458)	-4,50
64510000	URSSAF	50 084	3,89	56 792	5,18	(6 708)	-11,81
64511000	CHARGES SOCIALES 3 MEMBRES	9 701	0,75	9 808	0,89	(107)	-1,09
64520000	PROV CHARGES CP	532	0,04	2 336	0,21	(1 804)	-77,21
64530000	RETRAITE / ARRCO	15 499	1,21	16 759	1,53	(1 261)	-7,52
64532000	PREVOYANCE	11 281	0,88	11 152	1,02	129	1,16
64580000	CHARGES SUR PRIME	4 500	0,35	(741)	-0,07	5 241	707,25
64720000	INTERESSEMENT	2 193	0,17	2 075	0,19	118	5,68
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL-PHARMACIE	722	0,06	788	0,07	(66)	-8,37
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		29 911	2,33	38 687	3,53	(8 777)	-22,69
68110000	AMORTISSEMENTS			2 599	0,24	(2 599)	-100,00
68111000	AMORT IMMOBILISATIONS INCORPOR	2 569	0,20	1 042	0,10	1 527	146,44
68112000	AMORT IMMOBILISATI CORPORELLES	27 341	2,13	35 046	3,19	(7 704)	-21,98

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
Autres charges	9 402	<i>0,73</i>	5 143	<i>0,47</i>	4 259	<i>82,83</i>
65800000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	2		209	<i>0,02</i>	(207)	<i>-99,11</i>
65850100 AIDE FINANCIERE LYCEE	4 500	<i>0,35</i>	4 500	<i>0,41</i>		
65850500 AIDE FINANCIERE CD-CLUBS-ASSOC	4 900	<i>0,38</i>			4 900	
65870000 CHARGES GESTION COURANTE			433	<i>0,04</i>	(433)	<i>-100,00</i>
Résultat d'exploitation	37 721	<i>2,93</i>	(7 193)	<i>-0,66</i>	44 914	<i>624,45</i>
Total des produits financiers	2 896	<i>0,23</i>	2 614	<i>0,24</i>	282	<i>10,78</i>
Produits financiers de participations	2 896	<i>0,23</i>	2 044	<i>0,19</i>	852	<i>41,67</i>
76160200 PRODUITS FINANCIERS	2 896	<i>0,23</i>	2 044	<i>0,19</i>	852	<i>41,67</i>
Autres intérêts et produits assimilés			570	<i>0,05</i>	(570)	<i>-100,00</i>
76800000 AUTRES PRODUITS DIVERS			570	<i>0,05</i>	(570)	<i>-100,00</i>
Total des charges financières	2 095	<i>0,16</i>	2 912	<i>0,27</i>	(817)	<i>-28,07</i>
Intérêts et charges assimilées	2 095	<i>0,16</i>	2 912	<i>0,27</i>	(817)	<i>-28,07</i>
66100000 INTERETS BANCAIRES	2 095	<i>0,16</i>	2 912	<i>0,27</i>	(817)	<i>-28,07</i>
Résultat financier	802	<i>0,06</i>	(298)	<i>-0,03</i>	1 099	<i>369,37</i>
Résultat courant avant impôts	38 523	<i>3,00</i>	(7 490)	<i>-0,68</i>	46 013	<i>614,31</i>
Total des produits exceptionnels	25 816	<i>2,01</i>	10 618	<i>0,97</i>	15 198	<i>143,13</i>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	17 153	<i>1,33</i>	(200)	<i>-0,02</i>	17 353	<i>N/S</i>
77171000 PENALITES A G	124	<i>0,01</i>			124	
77172000 PENALITES JURY	16 400	<i>1,28</i>	(200)	<i>-0,02</i>	16 600	<i>N/S</i>
77200000 PRODUIT SUR EXERCICE ANTERIEUR	629	<i>0,05</i>			629	
Produits exceptionnels sur opérations en capital	8 663	<i>0,67</i>	10 818	<i>0,99</i>	(2 155)	<i>-19,92</i>
77700000 QUOTE PART SUBVENTION	8 661	<i>0,67</i>	10 818	<i>0,99</i>	(2 157)	<i>-19,94</i>
77800000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	2				2	
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel	25 816	<i>2,01</i>	10 618	<i>0,97</i>	15 198	<i>143,13</i>
Excédent ou déficit de l'exercice	64 339	<i>5,00</i>	3 128	<i>0,29</i>	61 211	<i>N/S</i>
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						